

Câmara Municipal de Piedade de Ponte Nova CNPJ=00.907.927/0001-00 Telefax=31/3871-5110 Rua Professor José Sátiro de Melo, 85 – Centro – CEP: 35.382-000

RESULTADO DA PESQUISA DE PREÇOS

OBJETO: Serviços de acesso à internet via cabo fibra óptica, com velocidade de acesso de no mínimo 150MB podendo chegar a 450MB, com perda mínima de 20%, uso simultâneo nos computadores da Câmara Municipal de Vereadores do Município de Piedade de Ponte Nova/MG(contratante), pelo período de 1º de Janeiro de 2024 a 31 de janeiro de 2025

DAS ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO:

Item	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO (OBJETO)*	QUANT	Câmara Municipal de Rio Doce		Câmara Municipal de Santa Cruz do Escalvado		Câmara Municipal de Rondon do Pará	
	Serviços de acesso à internet via cabo fibra		Vlr Unit	VIr Global	VIr Unit	VIr Global	VIr Unit	Vlr Global
01	óptica, com velocidade de acesso de no mínimo 150MB podendo chegar a 450MB, com perda mínima de 20%, uso simultâneo nos computadores da Câmara Municipal de Vereadores do Município de Piedade de Ponte Nova/MG(contratante), pelo período de 1º de Janeiro de 2024 a 31 de janeiro de 2025.	01	R\$250,00 Mensal	R\$3.000,00 Anual	R\$239,90 (Mensal)	R\$2.878,80 (Calculado em doze meses)	R\$250,00 Mensal	2.750,00 (Período de 11 meses)
Data do contrato/Empenho/Processo			02/01/2023		02/01/2023		06/02/2023	
	ia apurada para o PAC 2023	Valor Mensal de R\$246,63 Valor Global anual de R\$ 2.959,56						

Cesta de preços formada a partir de pesquisas em site oficiais e Portal da transparência das Câmaras Municipais de Rio Doce, Santa Cruz do Escalvado e Rondon do Pará pela rede mundial de computadores (Internet) em data de 27/11/2023.

Piedade de Ponte Nova, 13 de dezembro de 2023

Maria Aparecida Brum da Silveira - Responsável